
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 24Ης ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2018 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
207/2018 

2Ο ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ  
 

Στην Χίο σήµερα την 24η Απριλίου 2018, ηµέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.µ., το ∆.Σ. του 
∆ιαδηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Χίου, συνεδρίασε στα γραφεία του – Νεωρίων 2 – κατόπιν 
της υπ’ αριθ. 1240/16-04-2018  προσκλήσεως του κου Κέφη Αντώνιου.  

 
∆/Σ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ Αριθµός Μελών 6 

 

Κέφης Αντώνιος  Πρόεδρος  ∆ηµότης  

Ζώας Γεώργιος Αντιπρόεδρος  ∆ηµοτικός Σύµβουλος  

Φραγκιάς Χρήστος Τακτικό Μέλος Λιµενάρχης 

Βρατσάνος Κωνσταντίνος Τακτικό Μέλος ∆ήµαρχος Ψαρών 

Βογιατζής Στέφανος  Τακτικό Μέλος ∆ήµαρχος Οινουσσών 

Καλαγκιάς Αντώνιος Τακτικό Μέλος ∆ηµοτικός Σύµβουλος 

 
Απόντες 

  

Βρατσάνος Μάρκος Τακτικό Μέλος ∆ηµοτικός Σύµβουλος 

∆ανιήλ Γεώργιος Τακτικό Μέλος ∆ηµοτικός Σύµβουλός 

Τζιώτης Απόστολος Τακτικό Μέλος ∆ηµοτικός Σύµβουλος 

Θεοδωράκης Κυριάκος Τακτικό Μέλος ∆ηµοτικός Σύµβουλος 

Κούτικα Αγγελική Τακτικό Μέλος ∆ηµοτικός Σύµβουλος  

 
Στην συνεδρίαση παρευρέθη και η υπάλληλος του ∆.Λ.Τ. Χίου κα Ατσάλη Σοφία για την 

τήρηση των πρακτικών  
 
Ακολούθως συζητήθηκε το παρακάτω θέµα: 

 
Ψήφιση πίστωσης ποσού 7.000,00€, συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.  για τις υπηρεσίες 

ασφάλισης του καταφυγίου τουριστικών σκαφών στην Βολισσό, Νοµού Χίου 
 

         Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου, κος Αντώνης Κέφης, ενηµερώνει το ∆.Σ. 
ότι σύµφωνα µε την παρ. 10.1 του άρθρου 160 του Ν. 4070/2012, όπως τροποποιήθηκε µε 
την αριθ. πρωτ. 27301/26-11-2013 (Α∆Α: ΒΙ6ΖΟΟ-0ΘΛ) απόφαση του Υπουργού 
Τουρισµού, το  ∆ηµοτικό Λιµενικό Ταµείο Χίου πρέπει να προβεί στην έκδοση άδειας 
λειτουργίας του καταφυγίου τουριστικών σκαφών στην Βολισσό. 

Στα απαιτούµενα δικαιολογητικά που η Υπηρεσία καλείται να συγκεντρώσει για την 
έκδοση της άδειας λειτουργίας του εν λόγω καταφυγίου τουριστικών σκαφών, 
περιλαµβάνεται και το ασφαλιστήριο συµβόλαιο, σύµφωνα µε την αριθ. πρωτ. 24189/19-12-
2016 (Α∆Α: 66Γ∆465ΧΘΟ-Σ16) Υπουργική Απόφαση Παραχώρησης.  

Στο σηµείο αυτό ο κος Πρόεδρος παρουσιάζει στο ∆Σ την τεχνική περιγραφή για τις 
υπηρεσίες ασφάλισης του καταφυγίου τουριστικών σκαφών στην Βολισσό,  όπως αυτή 
συντάχθηκε από τον υπάλληλο της υπηρεσίας και  αναφέρει ότι για την κάλυψη της 
παραπάνω δαπάνης πρέπει να γίνει ψήφιση πίστωσης ποσού 7.000,00 ευρώ, η οποία θα 
βαρύνει τον ΚΑ 10-6255 του προϋπολογισµού του ∆.Λ.Τ. Χίου οικονοµικού έτους 2018. 

 Τέλος, ζητάει από το ∆.Σ. τη συγκατάθεσή του για την έγκριση των υπηρεσιών και την 
ψήφιση της εν λόγω πίστωσης. 

ΑΔΑ: 73Θ8ΟΡΛΩ-Ρ77
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.04.26 11:21:52
EEST
Reason:
Location: Athens

18REQ003003800 2018-04-26



 
Το ∆.Σ. ύστερα από διαλογική συζήτηση επί του θέµατος και αφού έλαβε υπόψη του: 

1. To Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 7, 13 και 15. 

2. Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του 
Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων», όπως προστέθηκαν µε την παρ. 13 του άρθρου 20 του 
Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/Α΄/23.12.2008). 

3. Την παρ. 10.1 του άρθρου 160 του Ν. 4070/2012. 
4. Την αριθ. πρωτ. 27301/26-11-2013 (Α∆Α: ΒΙ6ΖΟΟ-0ΘΛ) Απόφαση του Υπουργού 

Τουρισµού µε θέµα «Τροποποίηση των παραστατικών της παρ. 10.1 του άρθρου 160 του 
Ν.4070/2012». 

5. Την αριθ. πρωτ. 508605/16-10-2014 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Ε.Ο.Τ. µε θέµα 
«Σύσταση επιτροπής παράδοσης προς χρήση του έργου «ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΚΑΦΩΝ ΣΤΗ ΒΟΛΙΣΣΟ Ν. ΧΙΟΥ» εργολαβία της εταιρείας «ΑΡΧΙΜΗ∆ΗΣ Α.Τ.Ε.». 

6. Το από 24-10-2014 Πρωτόκολλο ∆ιοικητικής Παραλαβής για Χρήση του έργου  
«ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΣΤΗ ΒΟΛΙΣΣΟ ΧΙΟΥ». 

7. To N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α’/26.03.2014) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα -Τροποποίηση 
∆ιατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α’/161) και λοιπές ρυθµίσεις» και ειδικότερα τις ρυθµίσεις 
του άρθρου 1. 

8. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δηµόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

9. Την υπ’ αριθµ. 25/2015 (Α∆Α: 6ΕΜΕΩΗΝ-Ω1Α) Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Χίου 
µε θέµα «Παραχώρηση στο ∆ηµοτικό Λιµενικό Ταµείο Χίου της λειτουργίας και διαχείρισης 
του καταφυγίου τουριστικών σκαφών στη Βολισσό». 

10. Την αριθ. πρωτ. 17107/12-03-2015 (Α∆Α: 67ΑΑΟΡ1Ι-ΒΛΩ) Απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου. 

11. Την υπ’ αριθµ. 206/2016 (Α∆Α: 7ΓΗ1ΟΡΛΩ-3ΦΨ) Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
του ∆.Λ.Τ. Χίου µε θέµα «Αποδοχή της παραχώρησης της λειτουργίας και διαχείρισης του 
καταφυγίου τουριστικών σκαφών στα Λιµνιά  Βολισσού ύστερα από την αριθ. 25/2015 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Χίου». 

12. Την υπ’ αριθµ. 321/2016 (Α∆Α: 6ΙΛ6ΩΗΝ-ΩΝ∆) Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Χίου µε θέµα «Λειτουργία και διαχείριση καταφυγίου τουριστικών σκαφών στη Βολισσό – 
Τροποποίηση της αριθ. 25/2015 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου». 

13. Την αριθ. πρωτ. 44936/23-06-2016 (Α∆Α: ΨΞΜΑΟΡ1Ι-ΓΝΜ) Απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου. 

14. Το υπ’ αριθ. 4418/2016 ΦΕΚ - τεύχος Β’ µε θέµα «Υποκατάσταση του ∆ήµου Χίου ως 
φορέα διαχείρισης του καταφυγίου τουριστικών σκαφών στη θέση Βολισσού Χίου από 
το ∆ιαδηµοτικό Λιµενικό Ταµείο Χίου». 

15. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8.8.2016-∆ιορθ.Σφαλµ. Στα ΦΕΚ 200/Α΄/24.10.2016 και    
ΦΕΚ 206/Α΄/3.11.2016) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», ως ισχύει. 

16. Το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5.8.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  ∆ιατάκτες». 
17. Το άρθρο 18 του Ν. 4469/2017 (ΦΕΚ 62/Α΄/3.5.2017) «Τροποποίηση διατάξεων του v. 

4412/2016 (A΄ 147)». 
18. Το αριθ. 4668/22.11.2016 έγγραφο ΕΑΑ∆ΗΣΥ βάσει του οποίου «τα δηµοτικά λιµενικά 

ταµεία ως αναθέτουσες αρχές κατά την έννοια του άρθρου 223 του ν. 4412/2016 
αποτελούν αναθέτοντες φορείς κατά την έννοια του 224 του ν. 4412/2016, στο µέτρο που 
ασκούν δραστηριότητα που αναφέρεται στο άρθρο 232 του ν. 4412/2016 κι ως εκ τούτου 
στην περίπτωση αυτή εφαρµόζονται επ' αυτών οι διατάξεις του Βιβλίου II του ως άνω 
νόµου». 

19. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2018, υπάρχουν εγγεγραµµένες 
σχετικές πιστώσεις. 

ΑΔΑ: 73Θ8ΟΡΛΩ-Ρ77
18REQ003003800 2018-04-26



20. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Χίου για τη σχετική υπηρεσία. 
21. Την υποχρέωση της υπηρεσίας για τη λειτουργία και διαχείριση του νέου καταφυγίου 

τουριστικών σκαφών Λιµνιών Βολισσού. 
22. Την τεχνική περιγραφή  
23. Την εισήγηση του κ. προέδρου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Εγκρίνει την εκτέλεση των υπηρεσιών ασφάλισης του καταφυγίου τουριστικών σκαφών 

στην Βολισσό, Νοµού Χίου  
2. Εγκρίνει την τεχνική περιγραφή των υπηρεσιών ασφάλισης του καταφυγίου τουριστικών 

σκαφών στην Βολισσό, Νοµού Χίου  όπως αυτή συντάχθηκε από τον τεχνικό υπάλληλο 
του ∆ΛΤ Χίου και θεωρήθηκε αρµοδίως 

3. Ψηφίζει την πίστωση ποσού 7.000,00 ευρώ, για την εκτέλεση των υπηρεσιών ασφάλισης 
του καταφυγίου τουριστικών σκαφών στην Βολισσό, Νοµού Χίου  

4. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆.Λ.Τ Χίου οικονοµικού έτους 
2018 και συγκεκριµένα τον ΚΑ 10-6255.  

5. Εξουσιοδοτεί τον κο Πρόεδρο για τα περεταίρω.    
 

Η παρούσα απόφαση µε βάση το άρθρο 2 παρ. 4 του Ν. 3861/2010 «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» 
πρέπει να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  207/2018 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
Υπογραφή 

 

 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Υπογραφές 

 
   

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Χίος 25/4/2018 

Η επί των πρακτικών 
 
 

ΣΟΦΙΑ ΑΤΣΑΛΗ 

ΑΔΑ: 73Θ8ΟΡΛΩ-Ρ77
18REQ003003800 2018-04-26


